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KALEJDOSKOP SPORTOWY

Kalejdoskop sportowy przygotowywany jest we współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UG,  
Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu UG oraz Zespołem Prasowym UG

INAUGURACYJNY START DRUŻYNY PRACOWNIKÓW UG W MISTRZOSTWACH 
POLSKI PRACOWNIKÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH W PIŁCE SIATKOWEJ 

W dniach 19–21 maja br. w Cen-
trum Sportu Akademickiego 
Politechniki Gdańskiej odbyły się  
VIII Mistrzostwa Polski Pracowni-
ków Szkół Wyższych w Piłce Siat-
kowej. W zawodach startowało  
13 drużyn z ośrodków akademic-
kich z całej Polski. W trzydnio-
wych zmaganiach po raz pierwszy 
uczestniczyła drużyna Uniwer-
sytetu Gdańskiego, w składzie: 
Natalia Skrzypkowska (CWFiS), 
Adam Miotk (CWFiS), Maciej 
Siwy (Biuro Prawne), Marek Nu-
szel (Administracja Budynków 
Kampusu Sopot), Maksymilian 
Biniakiewicz (Zakład Poligrafii) 
oraz dwóch pracowników Wy-
działu Ekonomicznego – Tomasz 
Gutowski i Jakub Kwiatkowski. 

Drużyna UG rozegrała 5 me-
czów i ostatecznie zajęła VII miej-
sce. Jak na debiut w zawodach 
rangi Mistrzostw Polski oraz krót-
ki okres przygotowań (przed mi-
strzostwami drużyna miała tylko 
2 treningi), jest to bardzo dobry 
wynik. Warto też zaznaczyć, że 
naprawdę niewiele zabrakło 
do walki o miejsce w pierwszej 
piątce. 

Zwycięstwo przypadło pracow-
nikom Uniwersytetu Warmińsko-

-Mazurskiego w Olsztynie, którzy 
wygrali z reprezentacją Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Czwarte miejsce za-
jęła ekipa z Politechniki Gdańskiej. 

Jednak nie tylko wyniki się li-
czyły. Cały turniej, zorganizowa-

ny przez Politechnikę Gdańską 
wzorowo, przebiegał w bardzo 
miłej i sympatycznej atmosfe-
rze. Zawodnicy nawiązali nowe 
znajomości, a  rozmowy pro-
wadzono nie tylko na tematy 
siatkarskie. Ważny był też sam 
aspekt popularyzacji sportu i ak-
tywności wśród pracowników 
uczelni. 

Po turnieju nasza drużyna jest 
pełna nadziei na występ w przy-
szłym roku. Zawody tego typu są 
organizowane w 2 kategoriach: 
open i senior. Mamy więc nadzie-
ję, że w przyszłym roku uda się 
wystawić 2 drużyny, po jednej 
w każdej z kategorii, a odpowied-
nio wcześniej zebrać chętnych do 
gry i rozpocząć treningi.
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BIEG O PUCHAR JM REKTORA UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 2023 ZA NAMI

We wtorek, 30 maja, na słonecz-
nym kampusie Uniwersytetu 
Gdańskiego odbył się coroczny 
Bieg o Puchar JM Rektora. Na 
starcie stanęli studenci, dokto-
ranci i pracownicy naszej uczelni 
oraz – gościnnie – licealiści. 

Kobiety miały do pokonania 
dystans 1,5 km, natomiast pano-
wie mierzyli się na trasie 3 km. Na-
grody zostały wręczone w trzech 
kategoriach, z podziałem na płeć. 
Zwycięzcy oprócz nagród, medali 
i dyplomów otrzymali pamiątko-
we puchary.

Na podium w poszczególnych 
kategoriach znaleźli się:

Licealistki:
 1. Paulina Dargacz
2. Rozalia Richert
3. Patrycja Ostafin

Wszystkie uczennice z Uniwersy-
teckiego Liceum Ogólnokształ-
cącego. 

Licealiści:
 1. Kacper Prahl – ULO
2. Patryk Żeleźnik – ULO 
3.  Szymon Sarnowski – V LO Gdy-

nia

Studentki UG:
 1.  Rozalia Malina – Wydział Nauk 

Społecznych
2.  Julita Maniecka – Wydział Filo- 

logiczny
3.  Weronika Szymikowska – Wy-

dział Zarządzania 

Studenci UG:
 1.  Daniel Marszk – Wydział Nauk 

Społecznych
2.  Jakub Kisieliński – Wydział Oce-

anografii i Geografii

3.  Rafał Kurta – Wydział Nauk Spo-
łecznych

Pracownice UG:
 1.  dr Agata Bachórz – Wydział 

Nauk Społecznych
2.  mgr Agnieszka Kowalczyk – 

Wydział Chemii
3.  mgr inż. Balbina Surma – Mię-

dzynarodowe Centrum Badań 
nad Szczepionkami Przeciw- 
nowotworowymi

Pracownicy UG:
 1.  mgr Mateusz Krzych – Kance-

laria Ogólna UG
2.  mgr Piotr Walczak – Centrum Wy-

chowania Fizycznego i Sportu, pre-
zes Klubu Uczelnianego AZS UG

3.  dr Tomasz Bieliński – Wydział 
Ekonomiczny 

AZS UG

ZŁOTY UNIWERSYTET GDAŃSKI PODCZAS AMP W LEKKIEJ ATLETYCE

Studentki UG zdobyły złoty medal 
w klasyfikacji generalnej i złoty 
medal w klasyfikacji uniwersyte-
tów podczas Akademickich Mi-
strzostw Polski w Lekkiej Atletyce. 
Z kolei drużyna mężczyzn AZS UG 
zajęła 10 miejsce w klasyfikacji ge-
neralnej i zdobyła brązowy medal 
w klasyfikacji uniwersytetów. Za-
wody rozegrano w dniach 18–21 
maja br. w Poznaniu. 

Do tak ogromnego sukcesu 
reprezentacji UG przyczyniły się 
determinacja, zaangażowanie, 
sportowa zawziętość zawodników, 
a także rady naszych trenerów. 
Sukces ten cieszy tym bardziej, że 
panie obroniły tytuł Akademickich 
Mistrzyń Polski zdobyty przed ro-
kiem, a w zawodach udział wzięło 
ponad 1150 zawodniczek i zawod-
ników z 93 uczelni z całej Polski. 

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Aleksandra Belowska
Edyta Bielska
Oliwia Bielska
Maksymilian Bienias
Dominika Browarczyk
Joanna Bujarowicz
Julia Byzdra
Aleksandra Chmielewska
Zuzanna Filipska
Alicja Gajewska
Szymon Gumkowski
Kamil Jeremicz
Monika Kasica
Klaudia Kronburg
Rozalia Malina
Julita Maniecka
Filip Michalski
Julia Mikołajewska
Klaudia Nazarowicz
Pola Ogiegło

Monika Pietroń
Mikołaj Prejc
Szymon Rudek
Szymon Skalski
mgr Jarosław Skibicki
Łukasz Smolnicki
Kamila Sobczyk
Natalia Socha
Jakub Stybor
Zuzanna Surowy
Anna Szarafin
Adrian Szczyrba
Patryk Tanaś
Monika Woss
Blanka Zapora

Trenerzy: 
Andrzej Cieplik, Jarosław Skibicki
Kierownik: 
Maja Tabor

AZS UG
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TENIS PODCZAS AKADEMICKICH MISTRZOSTW POLSKI
W tym roku mogliśmy być dum-
ni z obu ekip reprezentujących 
UG na Akademickich Mistrzo-
stwach Polski w Tenisie. Panie 
i panowie wywalczyli awans do 
turnieju finałowego, który odbył 
się w dniach 8–11 czerwca na łódz-
kich kortach. Oba teamy uplaso-
wały się w TOP 10 całego turnieju.

Mężczyźni zdobyli brązowy me-
dal w klasyfikacji uniwersytetów 
i wysokie 6 miejsce w klasyfikacji 
generalnej! Jesteśmy z tego wy-
czynu niezmiernie dumni, gdyż 
w ubiegłorocznej edycji studen-
ci zakończyli rywalizację na tur-
nieju półfinałowym. W grupie B 
zmierzyli się kolejno ze Śląskim 
Uniwersytetem Medycznym z Ka-
towic (zwycięstwo 2:0), Akademią 
Wychowania Fizycznego z Krako-
wa (zwycięstwo 2:1) oraz Akade-
mią Leona Koźmińskiego z War-
szawy (przegrana 0:2). Powyższe 
wyniki dały 2 miejsce w grupie 
i prawo gry w fazie pucharowej. 
W meczu ćwierćfinałowym zmie-

rzyliśmy się z Akademią Kaliską, 
jednak przegraliśmy spotkanie 
0:2. Jak okazało się na koniec tur-
nieju – Akademia Kaliska zdobyła 
mistrzostwo. W walce o miejsca 
5–8 pierwsze spotkanie studenci 
UG wygrali 2:0 z Uniwersytetem 
Jagiellońskim Collegium Medi-
cum. Ostatni mecz w turnieju był 
walką o 5 miejsce. Ponieśliśmy 
w nim porażkę z Politechniką 
Lubelską 0:2.

Panie, z powodu wycofania się 
jednej z drużyn, walczyły w gru-
pie trzyzespołowej. Oba me-
cze były na wysokim poziomie 
i w obu przypadkach studentki 
UG musiały uznać nieznaczną 
wyższość swoich rywalek, prze-
grywając oba spotkania 1:2 (ze 
Śląskim Uniwersytetem Medycz-
nym z Katowic oraz Uniwersy-
tetem im. Adama Mickiewicza 
z Poznania). Pogrzebało to szansę 
na walkę o medale. 

Mecze o miejsca 9–12 w tur-
nieju to same wygrane naszych 

zawodniczek. Pierwsze spotka-
nie z  Uniwersytetem Medycz-
nym z Łodzi 2:0. Drugie starcie 
z  Uniwersytetem Medycznym 
z Poznania było nieco bardziej 
zacięte i skończyło się wynikiem 
2:1 dla Uniwersytetu Gdańskiego.

Panie turniej zakończyły na  
9 miejscu w klasyfikacji general-
nej i tuż za podium, na 4 miejscu 
w klasyfikacji uniwersytetów.

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Barbara Downar
Julia Jaromin
Natalia Komar
Dalila Streich
Mateusz Klimek
Dariusz Kuczyński
Kacper Nawój
Aleksander Suchanowski

Trenerka: 
Hanna Wesołowska-Szprada

AZS UG

WIATR W ŻAGLE, CZYLI AKADEMICKIE  
MISTRZOSTWA POLSKI W ŻEGLARSTWIE
Naszym studentom przypadł 
brązowy medal klasyfikacji gene-
ralnej Akademickich Mistrzostw 
Polski w Żeglarstwie. W klasyfi-
kacji uniwersytetów nasze załogi 
nie miały sobie równych i zdobyły 
złoty medal dla uczelni, a sternicy 
z UG ze swoimi załogami zdobyli 
również medale indywidualne. 
Wszystko to działo się w malow-
niczym krajobrazie mazurskiego 
jeziora Niegocin, gdzie w dniach 
22–25 maja 2023 roku odbywały 
się akademickie regaty.

Zawodnicy długo musieli ocze-
kiwać na dogodne warunki pogo-
dowe, które pozwoliły na rozpo-
częcie regat. Udział w wyścigach 

wzięło 87 załóg z 36 uczelni z całej 
Polski. 

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

6 miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej i 1 miejsce wśród uniwer-
sytetów
Łukasz Machowski – sternik
Wiktor Robaczewski – załogant
Oliwia Laskowska – załogant

10 miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej i 3 miejsce wśród uniwer-
sytetów
Michał Krasodomski – sternik
Mikołaj Chłopek – załogant
Lidia Sulikowska – załogant

15 miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej i 4 miejsce wśród uniwer-
sytetów
Rafał Pogorzelski – sternik
Adam Chmiel – załogant
Weronika Jaroszek – załogant
Michał Miler – załogant

17 miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej i 5 miejsce wśród uniwer-
sytetów
Jakub Gołębiowski – sternik
Jakub Stremlau – załogant
Mikołaj Silny – załogant 

Trener: dr Jan Patok
Kierownik: Tomasz Bandelak

AZS UG
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AKADEMICKIE MISTRZOSTWO POLSKI W PIŁCE RĘCZNEJ KOBIET  
DLA UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO!
Podczas Akademickich Mi-
strzostw Polski w Piłce Ręcznej 
Kobiet 1 miejsce w  klasyfikacji 
generalnej, a  co za tym idzie –  
1 miejsce w kategorii uniwersyte-
tów zajęła drużyna z UG. Finałowy 
turniej odbył się zdecydowanie po 
myśli naszych zawodniczek, a wy-
niki, które uzyskały w poszczegól-
nych meczach, są imponujące.

Zawodniczki naszej uczelni tra-
fiły w turnieju do grupy C, gdzie 
łatwo wygrały wszystkie spotka-
nia: z Politechniką Wrocławską –  
25:10, z Uniwersytetem Rzeszow-
skim – 28:18, z Politechniką Opol-
ską – 25:13.

W ćwierćfinale nasze zawod-
niczki trafiły na drużynę Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego, którą 
pokonały 33:15.

Po łatwych czterech meczach 
przyszedł czas na nieco bardziej 

zacięte starcie z drużyną UMCS 
Lublin. W półfinale górą oczywi-
ście były zawodniczki z UG, które 
pokonały rywalki 21:18

Mecz finałowy wzbudził wiele 
emocji, jednak i on zakończył się 
sukcesem – zawodniczki z AWF 
Katowice zostały pokonane 23:18 
(12:7) i tym samym nasza druży-
na odniosła zwycięstwo w całym 
turnieju.

Indywidualne wyróżnienie 
otrzymała Daria Cieślak, która 
została królową strzelczyń Aka-
demickich Mistrzostw Polski. 

Turniej finałowy AMP w  Pił-
ce Ręcznej odbył się w Opolu 
w dniach 25–28 maja. Organiza-
torem była Politechnika Opolska.

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Marta Bąkowska 

Daria Cieślak 
Zuzanna Dulińska 
Nikola Głębocka 
Aleksandra Hypka 
Matylda Mielewczyk 
Martyna Ostrowska 
Natalia Pankowska 
Paulina Peplińska 
Andżelika Petroll 
Anna Polak 
Patrycja Rutkowska 
Izabela Świerżewska 
Victoria Tandek
Paulina Turulska
Wiktoria Witkowska

Trenerzy: 
dr Jan Patok, Krzysztof Kotwicki
Kierownik: 
Monika Trawczyńska

AZS UG

UNIWERSYTECKIE ZŁOTO DLA KOSZYKARZY Z AZS UG

Podczas Akademickich Mistrzostw 
Polski w Koszykówce Mężczyzn 
podopieczni trenera Wojciecha 
Oleszkiewicza uplasowali się na 
wysokim, 7 miejscu w klasyfikacji 
generalnej, co dało im 1 miejsce 
w kategorii uniwersytetów. 

Zawody odbyły się w Lublinie 
w dniach 25–28 maja. Koszykarze 
z UG w całym turnieju odnieśli  
4 zwycięstwa i 2 porażki. W fazie 
grupowej spisali się bezbłędnie, 
pokonując kolejno SGGW War-
szawa 74:50, ALK Warszawa 81:79, 
KUL Lublin 76:50.

Awans z  1 miejsca w grupie 
dał naszym zawodnikom prawo 
walki w ćwierćfinale z Uniwer-
sytetem Rolniczym w Krakowie. 

Niestety, po końcowym gwizdku 
lepsi okazali się rywale, którzy wy-
grali spotkanie 69:62.

Pozostała walka o miejsca 5–8 
w całym turnieju oraz bój o me-
dal w klasyfikacji uniwersytetów. 
W pierwszym spotkaniu minimal-
nie lepsi okazali się zawodnicy 
AGH Kraków, którzy odnieśli zwy-
cięstwo dwoma oczkami – 74:72.

Ostatni mecz w turnieju na-
szych koszykarzy okazał się waż-
nym pojedynkiem. Panowie 
zmierzyli się z zawodnikami Uni-
wersytetu Łódzkiego, a stawką 
było 7 miejsce w całym turnieju 
i złoty medal wśród uniwersyte-
tów. Studenci UG wygrali to spo-
tkanie 66:63. 

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Jan Gulczyński 
Jakub Wantoch-Rekowski 
Patryk Pułkotycki 
Michał Świerczewski 
Paweł Dzierżak 
Tomasz Lebiedź 
Karol Nowicki 
Maciej Wiśniewski 
Wojciech Dzierżak 
Bartłomiej Pietras 
Karol Lebiedziński 

Trener: 
Wojciech Oleszkiewicz

AZS UG
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DEBIUT W ZAWODACH WIOŚLARSKICH
Do udanych mogą zaliczyć swoje 
wyścigi reprezentanci UG pod-
czas Akademickich Mistrzostw 
Polski w Wioślarstwie rozgrywa-
nych w  Bydgoszczy w  dniach 
19–21 maja. Adam Bujnowski 
w  jedynkach mężczyzn zajął  
3 miejsce w klasyfikacji general-
nej i 1 miejsce w kategorii uni-
wersytetów. Wyścig zakończył 

z czasem 03:45,74. Para: Marta 
Pluta i Aleksandra Warachewicz 
zajęła 4 miejsce w klasyfikacji ge-
neralnej, dzięki czemu zdobyła 
brązowy medal w kategorii uni-
wersytetów. 

Uniwersytet Gdański uplaso-
wał się na 12 pozycji w klasyfika-
cji generalnej oraz 5 w kategorii 
uniwersytetów. 

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Marta Pluta
Aleksandra Warachewicz
Adam Bujnowski
Fryderyk Sobecki

Trener: Jarosław Skibicki

AZS UG

SIATKARSKIE ZŁOTO DLA UG!
Zawodniczki z  sekcji siatków-
ki AZS UG zdobyły złoty medal 
Akademickich Mistrzostw Polski 
w  Piłce Siatkowej w  kategorii 
uniwersytetów. Turniej odbył się 
w Poznaniu w dniach 11–14 maja 
br., a jego gospodarzem po raz 
drugi z rzędu był miejscowy Uni-
wersytet im. Adama Mickiewicza.

Nasze zawodniczki rozlosowa-
ne zostały do grupy B zawodów, 
w której rozegrały 3 mecze, uzy-
skując następujące wyniki: z PG 
Gdańsk 0:2 (16:25, 16:25), z  PW 
Warszawa 2:0 (25:16, 25:16), z AWF 
Wrocław 2:1 (16:25, 27:25, 15:10). 
O rozstrzygnięciu zadecydowała 
tzw. mała tabela, w której pomimo 
takiej samej liczby punktów wśród 
trzech zespołów (5 pkt), za sprawą 

straconego o jednego seta więcej 
znaleźliśmy się na 3 miejscu, co 
oznaczało walkę o miejsca 9–12.

W kolejnej fazie nasze zawod-
niczki poradziły sobie wzorowo. 
Najpierw pokonały UAM Poznań 
2:0 (28:26, 25:14), a  następnie 
w meczu o 9 miejsce w turnieju 
wygrały z Vistulą Warszawa rów-
nież 2:0 (25:13, 25:23).

Zawody odbyły się na bardzo 
wysokim sportowym poziomie, 
a postawa naszych zawodniczek 
i walka do samego końca o każdy 
punkt są godne podziwu. 

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Pola Dajnowska
Iga Dębska

Kamila Dusowska
Monika Gorzka
Julia Gursztyn
Julia Jałocha
Katarzyna Kamińska
Magdalena Łysiak
Karolina Mocarska
Maja Pawlun
Daria Rafalska
Agata Stanisławska
Julia Sudnik
Zuzanna Szalbierz
Wiktoria Wnuk

Trener: 
Adam Miotk

AZS UG

ZŁOTY I SREBRNY MEDAL DLA UG W AMP W SZERMIERCE 
Niesamowite wieści napłynęły 
z plansz szermierczych Warszawy, 
gdzie w dniach 10–11 czerwca br. 
odbywały się Akademickie Mistrzo-
stwa Polski w Szermierce. Studenci 
UG zdobyli na nich srebrny medal 
w klasyfikacji generalnej oraz zło-
ty medal w typie uniwersytetów! 
Nasi reprezentanci dokonali tego 
wyczynu, startując tylko w jednej 
z trzech broni – florecie. Indywi-
dualnie najlepiej zaprezentowali 
się Mateusz Kozak – srebro w kla-

syfikacji generalnej i złoto w uni-
wersytetach oraz Marta Oklińska – 
brąz w klasyfikacji generalnej oraz 
srebro w uniwersytetach.

Na świetne miejsce całej dru-
żyny złożyły się także występy 
pozostałych zawodniczek i  za-
wodników.

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Mateusz Kozak
Marta Oklińska

Mateusz Kwiatkowski
Julia Bessman
Karolina Murawska
Szymon Mlicki
Kacper Seyfried
Kacper Słomiński
Łukasz Pilszak

Koordynator sekcji:  
Tomasz Aftański 

oprac. EMW
Zespół Prasowy UG


